
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

3 Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτη-
ματολογικά βιβλία  - Ορισμός της ημερομηνίας 
για την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και ειδικότερα: 
1) Στον Δήμο Δέλτα: α) Δημοτική Ενότητα Αξιού 
(Δημοτικές Κοινότητες Κυμίνων και Νέων Μαλ-
γάρων), β) Δημοτική Ενότητα Εχεδώρου (Δημο-
τικές Κοινότητες Καλοχωρίου και Σίνδου) και 
γ) Δημοτική Ενότητα Χαλάστρας (Δημοτική 
Κοινότητα Χαλάστρας) 2) Στον Δήμο Λαγκαδά: 
Δημοτική Ενότητα Λαγκαδά (Τοπική Κοινότη-
τα Καβαλλαρίου και Δημοτική Κοινότητα Λα-
γυνών), 3) Στον Δήμο Χαλκηδόνος: Δημοτική 
Ενότητα Αγίου Αθανασίου (Τοπική Κοινότητα 
Αγχιάλου και Δημοτικές Κοινότητες Αγίου Αθα-
νασίου και Γέφυρας) και 4) Στον Δήμο Ωραιοκά-
στρου: α) Δημοτική Ενότητα Καλλιθέας (Τοπι-
κές Κοινότητες Νεοχωρούδας και Πενταλόφου) 
και β) Δημοτική Ενότητα Μυγδονίας (Δημοτική 
Κοινότητα Λητής).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23954/Ν1 (1)

   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποποιήθη-

καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 

(Α΄ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του 

άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 

33 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου 

έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268 ), του άρθρου 11 του 

ν. 4229/2014 (Α΄ 8) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 

(Α΄ 159) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 7 του 

π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη 

διάταξη της παρ. 3, σε συνδυασμό με τη διάταξη της 

παρ. 5, του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β΄ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324) 

υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β΄ 1584) υπουργική από-

φαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ2Α/119923/Δ5/2-9-2013 

(Β΄ 298/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημο-

τικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-

χεία 139576/Δ1/8-9-2015 (Β΄ 1953), 91838/Ν1/5-6-2018 

(Β΄ 2224), 47282/N1/21- 4-2020 (Β΄ 1681), 148327/Ν1/

18-11-2021 (Β΄ 5578) και 108256/Ν1/7-9- 2022 (Β΄ 4874) 

όμοιες.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘΑ 39270/Ν1/4-4-2023 αίτη-

ση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας 

του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

8. Την υπ’ αρ. 1255/19-1-2024 απόφαση διατύπωσης 

θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

11. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1652

15091

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.12 01:37:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15092 Τεύχος B’ 1652/11.03.2024

πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 

Μακρή» (Β΄ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Α/119923/Δ5/

2-9-2013 (Β΄ 298/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 

άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 

Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 

στοιχεία 139576/Δ1/8-9-2015 (Β΄ 1953), 91838/Ν1/

5-6-2018 (Β΄ 2224), 47282/N1/21-4-2020 (Β΄ 1681), 

148327/Ν1/18-11-2021 (Β΄ 5578) και 108256/Ν1/

7-9-2022 (Β΄ 4874) όμοιες, ως προς ως προς τον νόμιμο 

εκπρόσωπο και τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως.

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στο Θρη-

σκευτικό Νομικό Πρόσωπο «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΔΕΛΦΩΝ 

ΑΓΙΟΥ ΙΩΣΗΦ ΤΗΣ ΕΜΦΑΝΙΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚ-

ΚΛΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για εννέα (9) 

αίθουσες διδασκαλίας. Συγκεκριμένα, στο ισόγειο, για 

τέσσερις (4) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 

μαθητών έκαστη, μία (1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι 

επτά (27) μαθητών και μία (1) αίθουσα δυναμικότητας εί-

κοσι ενός (21) μαθητών. Στον πρώτο (1) όροφο, για τρείς 

(3) αίθουσες, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών 

έκαστη, καθώς και ένα (1) εργαστήριο Πληροφορικής. 

Ωστόσο, επισημαίνεται ότι ο συνολικός αριθμός των μα-

θητών δεν πρέπει να υπερβαίνει τους εκατόν εβδομήντα 

έναν (171), σύμφωνα με την απόφαση διατύπωσης γνώ-

μης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-

λείο - ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ ΒΟΛΟΥ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Σπ. Σπυρίδη 

130, στο Βόλο, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, την (Αδελφή) 

Πρίντεζη Αννέτα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Μαρτίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 23978/N1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποποιήθη-

καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 

(Α΄ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (Α΄ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(Α΄ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β΄ 756) κοινή υπουργική απόφα-
ση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β΄ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β΄ 1584) υπουργική από-
φαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/94575/Δ2/15-06-2015 
(Β΄ 1340) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού- Ισότιμου Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
-Γυμνασίου στο Σωματείο «ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ», η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 103995/Ν1/21-06-2017 (Β΄ 2221) και 83036/
Ν1/06-07-2022 (Β΄ 3645) υπουργικές αποφάσεις.

6. Τις υπό στοιχεία ΔA/4737/09-02-2024 (566ης/
08-02-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) και ΔΑ/8434/
07-06-2022 (484ης/03-06-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) 
αποφάσεις διατύπωσης θετικής γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Λύκεια» (Β΄ 2451).

7. Την από 30-03-2023 αίτηση τροποποποίησης των 
ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β΄ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/94575/Δ2/
15-06-2015 (Β΄ 1340) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Γυμνασίου, 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 103995/Ν1/
21-06-2017 (Β΄ 2221) και 83036/Ν1/06-07-2022 (Β΄ 3645) 
υπουργικές αποφάσεις, ως προς τον αριθμό των αιθου-
σών διδασκαλίας και τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στο Σω-
ματείο «ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΝ 
ΙΔΡΥΜΑ», άδεια Ιδιωτικού- Ισότιμου Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης- Γυμνασίου για πενήντα δύο (52) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15093Τεύχος B’ 1652/11.03.2024

αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων τριάντα τέσσερις 

(34) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών 

έκαστη, οκτώ (8) δυναμικότητας δεκαεπτά (17) μαθητών/

μαθητριών έκαστη, έξι (6) δυναμικότητας είκοσι τεσσά-

ρων (24) μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυναμικό-

τητας είκοσι τριών (23) μαθητών/μαθητριών έκαστη, μία 

(1) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/μαθητριών 

και μία (1) δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) μαθητών/

μαθητριών. Επίσης χορηγείται άδεια για δύο (2) αίθουσες 

πληροφορικής και για δεκατέσσερα (14) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό-Ισότιμο Γυμνάσιο - ΚΟΛ-

ΛΕΓΙΟ ΑΘΗΝΩΝ».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Στ. Δέλτα 15, στο 

Παλαιό Ψυχικό, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, τον Χατζη-

δάκη Λεωνίδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Μαρτίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 581/2405068 (3)

Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτη-
ματολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας 
για την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στην 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και ειδικότερα: 
1) Στον Δήμο Δέλτα: α) Δημοτική Ενότητα Αξιού 
(Δημοτικές Κοινότητες Κυμίνων και Νέων Μαλ-
γάρων), β) Δημοτική Ενότητα Εχεδώρου (Δημο-
τικές Κοινότητες Καλοχωρίου και Σίνδου) και 
γ) Δημοτική Ενότητα Χαλάστρας (Δημοτική Κοι-
νότητα Χαλάστρας), 2) Στον Δήμο Λαγκαδά: Δη-
μοτική Ενότητα Λαγκαδά (Τοπική Κοινότητα Κα-
βαλλαρίου και Δημοτική Κοινότητα Λαγυνών), 
3) Στον Δήμο Χαλκηδόνος: Δημοτική Ενότητα 
Αγίου Αθανασίου (Τοπική Κοινότητα Αγχιάλου 
και Δημοτικές Κοινότητες Αγίου Αθανασίου και 
Γέφυρας) και 4) Στον Δήμο Ωραιοκάστρου: α) Δη-
μοτική Ενότητα Καλλιθέας (Τοπικές Κοινότητες 
Νεοχωρούδας και Πενταλόφου) και β) Δημοτική 
Ενότητα Μυγδονίας (Δημοτική Κοινότητα Λητής). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 και το άρθρο 12 του 

ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-

κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 

στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2664/1998 «Εθνικό 

Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’  88).

4. Την υπ’ αρ. 27826/28.06.2010 απόφαση της Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Κήρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση για τις εργα-
σίες του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β΄ 1077).

5. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4.

6. Το υπ’ αρ. 249/3/21-9-2023 απόσπασμα πρακτικού 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ν.π.δ.δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων και παροχής 
εξουσιοδοτήσεων σε όργανα διοίκησης και υπηρεσιακά 
όργανα και ειδικότερα στον Πρόεδρο του Δ.Σ. (κεφά-
λαιο Α, περ. 5), (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-1Γ1).

7. Το υπ’ αρ. 2405068/27.02.2024 εσωτερικό σημείωμα 
της Γενικής Διευθύντριας του ν.π.δ.δ. «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Άρθρο 1

Διαπιστώνεται η περαίωση της διαδικασίας κτημα-
τογράφησης και η ολοκλήρωση της καταχώρισης των 
πρώτων εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία για τα 
ακίνητα στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και ειδικότερα: 
1) Στον Δήμο Δέλτα: α) Δημοτική Ενότητα Αξιού (Δη-
μοτικές Κοινότητες Κυμίνων και Νέων Μαλγάρων), β) 
Δημοτική Ενότητα Εχεδώρου (Δημοτικές Κοινότητες 
Καλοχωρίου και Σίνδου) και γ) Δημοτική Ενότητα Χαλά-
στρας (Δημοτική Κοινότητα Χαλάστρας), 2) Στον Δήμο 
Λαγκαδά: Δημοτική Ενότητα Λαγκαδά (Τοπική Κοινό-
τητα Καβαλλαρίου και Δημοτική Κοινότητα Λαγυνών), 
3) Στον Δήμο Χαλκηδόνος: Δημοτική Ενότητα Αγίου 
Αθανασίου (Τοπική Κοινότητα Αγχιάλου και Δημοτικές 
Κοινότητες Αγίου Αθανασίου και Γέφυρας) και 4) Στον 
Δήμο Ωραιοκάστρου: α) Δημοτική Ενότητα Καλλιθέας 
(Τοπικές Κοινότητες Νεοχωρούδας και Πενταλόφου) και 
β) Δημοτική Ενότητα Μυγδονίας (Δημοτική Κοινότητα 
Λητής) κατά μεταφορά από τους αναμορφωμένους κτη-
ματολογικούς πίνακες και διαγράμματα της Ανάρτησης, 
όπου αυτά περιλαμβάνονται με αριθμό ειδικού πρωτο-
κόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοιχείων από το 
ν.π.δ.δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: 307/17.12.2023 για 
την ίδια περιοχή.

Άρθρο 2

1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογί-
ου στις περιοχές του άρθρου 1 ορίζεται η 11η Μαρτίου 
2024, ημέρα Δευτέρα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15094 Τεύχος B’ 1652/11.03.2024

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις ίδιες περιο-

χές αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται στους 

αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμ-

ματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου πα-

ραλαβής κτηματολογικών από το ν.π.δ.δ «Ελληνικό Κτη-

ματολόγιο»: 307/17.12.2023, για τα οποία διενεργήθηκαν 

οι πρώτες εγγραφές στο κτηματολογικό βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016521103240004*


